

## 1º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

**Mediclean Lavanderia Industrial, Hospitalar e Hotelaira Ltda**, com sede em Serra no Espírito Santo, na Rua Travessa Antônio Francisco I, 223 - CEP 29.161-112, titular da marca **Lê Blanc Lavanderia e Mediclean Lavanderia Industrial, Hospitalar e Hoteleira**, inscrita no CNPJ nº 21.288.175/0001-16, neste ato, representada por sua sócia administradora **Alecssandra Vieira Pretti**, portadora da C.I. 19.755.793-4 SSP/SP, CPF/MF 128.974.498-02, chamada de **CONTRATADA** e o **CONTRATANTE HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANHDI**, com o CNPJ 47.078.019/0001-14, estabelecida na Rua Duartina, nº1311, Vila Soto, Catanduva – SP, CEP 15.810-150, devidamente qualificada como Organização Social – OS, neste ato representada pelo seu representante legal, o Diretor Presidente **Luciano Lopes Pastor**, R.G. nº 23.180.145-2, CPF nº 205.467.898-89, brasileiro, divorciado, nascido em 1310/1974, médico, residente e domiciliado à Rua Belo Horizonte, nº 1536, Centro, Catanduva/SP, onde o mesmo NOMEIA E CONSTITUI como seu procurador, **Jean Paes de Oliveira**, brasileiro, casado, gerente administrativo, R.G. nº 27.268.894-0, CPF nº 247.742.328-23, residente e domiciliado à Rua Guido Broglia, nº 331, Vila Celso Moaud, Catanduva/SP, CEP 15810-155, tem entre si justos e contratado o presente aditivo ao contrato de prestação de serviços de de Higienização e Locação de enxoval hospitalar, com disponibilização ao final do contrato, mediante a pagamento, de acordo com as condições operacionais aqui estipuladas a ser utilizado pela **CONTRATANTE** no contrato com a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESA – do município da Serra/ES, contrato de gestão nº061/2019, Processo nº 63.869/2018, para gerenciar a Unidade de Pronto Atendimento de Carapina – UPA 24h de Carapina.

Tendo em vista a previsão de aquisição em definitivo as peças que compõem o aludido enxoval hospitalar por parte da CONTRATANTE junto a CONTRATADA pelo valor total da nota de custos do enxoval coma aplicação de desconto de 15% (quinze por cento) ao ano, dividido em 24 (vinte e quatro) parcelas, a ser cobrado separadamente da nota de Higienização e Locação, as partes resolvem:

**Clausula Primeira:** Fica estabelecido que a aplicação do percentual de desconto de 15% ao ano pactuado entre as partes sobre o valor dos custos do enxoval conforme discriminação da NF nº 1587 no valor de R\$ 37.215,00 obedecerá ao seguinte cronograma:




Valor da NF nº 1587: R\$ 37.215,00


\*Valores em Reais

PARCELA	-15%	PARCELA	-30%
1º	1318,03	13º	1085,44
2º	1318,03	14º	1085,44
3º	1318,03	15º	1085,44
4º	1318,03	16º	1085,44
5º	1318,03	17º	1085,44
6º	1318,03	18º	1085,44
7º	1318,03	19º	1085,44
8º	1318,03	20º	1085,44
9º	1318,03	21º	1085,44
10º	1318,03	22º	1085,44
11º	1318,03	23º	1085,44
12º	1318,03	24º	1085,43
TOTAL			28.841,63*

**Clausula Segunda:** As partes ratificam as demais cláusulas do contrato original que não foram expressamente retificadas pelo presente aditivo, ficando este instrumento fazendo parte integrante do contrato original. E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em duas vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Serra, 12 de abril de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
Mediclean Lavanderia Industrial Hospitalar Ltda.  
Rep. Alecssandra Vieira Pretti

  
\_\_\_\_\_  
Hospital Psiquiátrico Espírita Mahatma Gandhi  
Rep. Luciano Lopes Pastor

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
Nome:

CPF:

\_\_\_\_\_  
Nome:

CPF:

RECEBEMOS DE UNITEXTIL CONFECÇÕES LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e <b>Nº1587</b> SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>UNITEXTIL</b>  Rua Ana Balduino Abreu, 71  (Jordanesia) - 07776-385 Cajamar - SP 1144474545	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  <b>1587</b>  SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO    CHAVE DE ACESSO <b>3519 0418 5218 5000 0109 5500 1000 0015 8711 4721 1181</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora.	
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Remessa para consignação</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135190264101901 12/04/2019 16:29:50</b>
	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>241044820114</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ <b>18.521.850/0001-09</b>

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>MEDICLEAN LAVANDERIA HOSPITALAR EIRELI</b>		CNPJ / CPF <b>21.288.175/0001-16</b>	DATA EMISSÃO <b>12/04/2019</b>
ENDEREÇO <b>Travessa Antonio Francisco I, 223</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>Rosario de Fatima</b>	CEP <b>29161-112</b>
MUNICÍPIO <b>Serra</b>	FONE / FAX <b>2732388892</b>	UF <b>ES</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL 

FATURA / DUPLICATA			
CÁLCULO DO IMPOSTO			
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>37.215,00</b>			
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>
VALOR TOTAL DO IPI <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DA NOTA <b>37.215,00</b>	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>9-SEM FRETE</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE <b>0</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
B010272	LENCOL (M) 1,70X2,90 BRANCO	62019900	041	6917	PC	240	40,0000	9.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
B010104	FRONHA BRANCA 0,50X0,70	62019900	041	6917	PC	240	10,0000	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
C0004	COBERTOR	62019900	041	6917	Pc	30	45,0000	1.350,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
B010091	LENCOL (P) 1,20X2,20 BRANCO	62019900	041	6917	PC	60	25,0000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
B010096	TOALHA BANHO BRANCA 1,35 X 0,70	62019900	041	6917	Pc	240	35,0000	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
B010370	CAMISOLA ADULTO FLORIDA UNICA	62019900	041	6917	PC	30	30,0000	900,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
CJ0005	CONJUNTO PRIVATIVO BEGE 3014 2 BOLSOS	62019900	041	6917	Pc	36	65,0000	2.340,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
CJ0002	CONJUNTO PRIVATIVO AZUL 3004 2 BOLSOS E GOLA/MANGA AZUL ESCURA	62019900	041	6917	PC	45	65,0000	2.925,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
CJ0001	CONJUNTO PRIVATIVO AZUL 3004 2 BOLSOS	62019900	041	6917	PC	120	65,0000	7.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN <b>0,00</b>
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVADO AO FISCO	
MATERIAL EM CRATER DE LOCAÇÃO CONFORME CONTRATO DE PARCERIA			